
   Zpravodaj sboru CASD         28. 10. 2023

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále - br. Luděk Svrček 
• Třída v bočním sále -  br. Luděk Veselý 

• Třída mládeže v kanceláři - br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší -  s. Nikol Kubečková 
• Dětská školka starší -  br. Eda Forejt 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 28.10. - 4.11. SLAVÍ NAROZENINY 
30. 10. Elsa Lieblová 
   1. 11. Elias Passer 

Také my jsme poznali lásku, kterou Bůh má k nám, a věříme 
v ni. Bůh je láska, a kdo zůstává v lásce, v Bohu zůstává a 
Bůh v něm. (1.Janova 4,16) PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

 uvádí: br.  

 diakonka sálu: s. Majka Slamková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Radek Špinka 

 diakon sálu: br. Jaroslav Gondola 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Sbírka na podporu dobrovolnictví ADRA 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: s. Ilona Ctiborová 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible 

• Ztišení 

• Kázání: br. Stano Slamka 

• Sólová píseň 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba

SBÍRKA ADRA NA PODPORU 
DOBROVOLNICTVÍ 
Milé sestry a bratři, přátelé,

organizace ADRA ve spolupráci s  vedením naší církve 
připravila na sobotu 14. 10. ve všech sborech sbírku, která 
slouží k podpoře dobrovolnictví v Čechách a na Moravě. 
Z  provozních důvodů se ve sboru Bethany sbírka uskuteční 
až tuto sobotu 29. 10.

Jsme vděčni, že o dobrovolnictví stále projevují zájem jak noví 
jednotlivci z  řad veřejnosti, tak i firemní týmy z  komerčních 
organizací. 

Tento nárůst zájmu se však setkává s  vyšší personální 
potřebou na zajištění koordinace dobrovolníků. Je potřeba 
jejich kvalitní proškolení, pojištění a propojení se zdravotně-
sociálními organizacemi, kam dobrovolníci za osamělými, 
nemocnými a různě handicapovanými klienty docházejí.  

Rádi bychom i v  roce 2024 v  této, věříme bohulibé, činnosti 
pokračovali. 

Děkujeme Vám, že součástí této pomoci a služby lidem 
budete prostřednictvím této říjnové sbírky i vy. 

„Není dobré, aby byl člověk sám…“ Gen 2,18 
Za organizaci ADRA 

Radomír Špinka, ředitel ADRA, o.p.s.




OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám bude kázat br. Stano Slamka. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý     31. 10. v 8.30 
středa     1. 11. v 8.30 
čtvrtek    2. 11. v 8.30  

4. Studium Bible: 
úterý     31. 10. v 9.00 a 18.00  
středa     1. 11. v 18.00  

5. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý     31. 10. v 19.30  

6. Příští sobotu 4. 11. nám bude kázáním sloužit         
s. Martina Špinková. 

7. V týdnu od 4.11. - 11.11. je plánovaný modlitební 
týden. Plánujeme setkání také v našem sboru. Ke 
stažení: https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/
zobrazit/920 

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace.  Zvlášť pak na Evu Šimkovou a 
rodinu Ludvíkovou. 

9. Po skončení dopoledního shromáždění bude 
vpředu modlitební chvíle.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

DOPIS Z ČESKOSLOVENSKÉ UNIE 
Pokoj vám … 

„Uvidíte, že vás Bůh naplní klidem, jaký si nedovedete ani 
představit. Stačí jen důvěřovat Ježíši Kristu.“ Filipským 4,7 

Milé sestry, milí bratři, 

rádi bychom vás informovali, že se příští rok uskuteční 
konference Česko-Slovenské unie, která je vzácnou příležitostí 
pro stanovení vize a plánů do dalších let a hodnocení činnosti 
naší církve. Výbor unie svolává pracovní jednání unijní 
konference na dny 3. března v Kulturním centru Semilasso a 
12. května 2024 v Kulturním domě Rubín v Brně. Slavnostní 
konferenční shromáždění se uskuteční 8. června 2024 na 
výstavišti v Brně. 

Vzhledem k náročnosti přípravy konference, která vyplývá z 
časového harmonogramu, se již nyní na vás obracíme s 
prosbou o dodání návrhů nebo podnětů do agendy konference, 
schválených na vašem členském shromáždění, které poté 
můžete zasílat na svá sdružení do 19. listopadu 2023. Také 
prosíme, abyste zaslali na sdružení do stejného termínu i návrh 
jmen delegátů za jednotlivé sbory nebo oblasti. Klíč pro výběr 
delegátů za jednotlivé sbory nebo oblasti poskytne vaše 
sdružení. 

S přáním Božího požehnání jménem výboru Česko-Slovenské 
unie 

Mikuláš Pavlík, Peter Čík a Marek Škrla 

DOPIS Z ČESKÉHO SDRUŽENÍ 
Vážení členové sborů, milé sestry, milí bratři, 
Výbor Českého sdružení na svém jednání dne 1. 10. 2023 
rozhodl o svolání řádné konference Českého sdružení CASD. 
Pracovní jednání konference se uskuteční: 
• v neděli 7. 4. 2024 v modlitebně CASD Praha-Smíchov 
• v neděli 21. 4. 2024 v modlitebně CASD Praha-Smíchov 
Slavnostní konferenční sobota je naplánována na 8. 6. 2024 
do Brna. Slavnostní bohoslužba bude vyvrcholením konferencí 
všech tří sdružení a také konference Č-S unie. Základním 

mottem konference je sousloví: Pokoj vám… Konference je 
nejvyšším orgánem sdružení, je místem, kde můžeme hodnotit 
a korigovat nastavení důrazů sdružení, upravovat podmínky pro 
život sborů. Níže proto připomínáme rozsah toho, co se od 
takového setkání očekává.  
Pravomoci konferenčního shromáždění jsou tyto (vypsáno z 
jednacího a organizačního řádu): 
• Hodnotí činnost sborů, sdružení, jeho výboru, představitelů 

sdružení, kazatelů a institucí zřízených sdružením za období 
od poslední konference a přijímá opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků. 

• Hodnotí, jak církev uskutečňuje Ježíšovo pověření kázat 
evangelium tomuto světu a přijímá rozhodnutí, která 
napomáhají naplňování tohoto úkolu. 

• Hodnotí hospodaření sdružení a sborů, dodržování jejich 
rozpočtů, projednává zprávu auditora o hospodaření 
sdružení a přijímá zásadní rozhodnutí majetkové a finanční 
povahy na další období. 

• Přijímá opatření k zajištění jednoty a čistoty víry, k 
dodržování ústavy a dalších církevních předpisů, usnesení a 
opatření nutných pro všestranný, harmonický a rovnoměrný 
rozvoj všech sborů a institucí církve zřizovaných sdružením.• 
Stanoví programy a cíle sdružení pro budoucí období a 
způsoby jejich naplnění. 

• Volí na další funkční období představitele a další členy 
výboru sdružení. 

• Zřizuje a ruší oddělení sdružení a volí na celé funkční období 
orgánů sdružení nebo jeho část vedoucí oddělení, nebo 
pověřuje výbor sdružení jejich jmenováním. 

• Hodnotí hospodaření a další činnost institucí zřízených 
sdružením. 

• Vyhlašuje mimořádné sbírky pro zajištění programů a 
projektů sdružení. 

• Projednává a rozhoduje o opravných prostředcích ve věcech 
disciplinárních, pokud jde o členy, zaměstnance sdružení 
nebo sbory. 

• Přijímá, rozpouští a vylučuje sbory ze svazku sdružení církve. 
Abychom mohli konferenci řádně připravit a její setkání bylo co 
nejvíce efektivní a zavdalo dobrý odrazový můstek pro příští 
roky, prosíme Vás tímto i o součinnost.  
Děkujeme Vám za Váš podíl na směrování církve a za to, že 
přípravu i průběh konference ponesete spolu s námi na svých 
modlitbách. 
Vít Vurst, David Čančík a Jiří Komárek 

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/920
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/920

